
Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 
 

pre podlimitnú zákazku podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  
 

1. Verejný obstarávateľ: 

 

Názov verejného obstarávateľa: Obec Mašková 

Sídlo: Mašková 76, 985 11 Mašková 

IČO: 00316229 

DIČ: 2021237196 

Štatutárny zástupca: Ing. Bronislava Brablecová – starostka obce  

Tel. č.: +421 911 951 775 

E-mail: obec.maskova@gmail.com     

 

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona:  

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

 

3. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa: 

„Mašková – zásobné a rozvodné vodovodné potrubie; E.1 Vodovodné prípojky“ 

 

4. Druh zákazky: stavebné práce 

 

5. Hlavné miesto poskytnutia služieb: Obec Mašková, intravilán obce, okr. Lučenec, 

Banskobystrický kraj 

 

6. Výsledok verejného obstarávania: Zmluva o dielo 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky: 258 147,32 EUR bez DPH 

 

8. Lehota na realizáciu zákazky: Predpokladaná lehota realizácie stavebných prác je 

najneskôr do 31.05.2025 

 

9. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky sú stavebné práce v rámci výstavby zásobného a rozvodného 

vodovodného potrubia v obci Mašková, časť E.1 vodovodné prípojky. 

 

Stručná charakteristika územia: 

 Stavba sa nachádza v intraviláne obce na obecných pozemkoch. Vodomerné šachty sú 

umiestnené prevažne na obecných pozemkoch, tam kde priestorové podmienky to neumožňujú, 

budú umiestnené na súkromných parcelách vo vlastníctve odberateľov vody. Vodovodné 

prípojky napojené na vetvy „A-1“ a „A-2“ križujú cestu III/2660, prípojky napojené na vetvy 

„A-3“, „A-3.1“, „A-3.2“, A-3.3“ sú vedené v zeleni pri miestnych komunikáciách, prípadne ich 

mailto:obec.maskova@gmail.com


Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

križujú. Križovanie cesty III. Triedy je navrhnuté riadeným pretlakom v chráničkách. Dotknuté 

parcely sú vedené ako zastavané plochy, trvale trávne porasty a ostatné plochy. 

 

Zdôvodnenie stavby: 

 Projekt stavby „Mašková – zásobné a rozvodné vodovodné potrubie“ pre stavebné 

povolenie bol vypracovaný v r. 2005. V r. 2007 sa začala výstavba, ktorá sa realizovala 

v rokoch 2008, 2010, 2020 podľa finančných možností obce. V súčasnosti celá stavba je 

dokončená okrem vetvy „A-3.1.1“ a je pred kolaudáciou. Namiesto nerealizovanej vety „A-

3.1.1“ d90 dĺ. 88,0m je z finančného hľadiska efektívnejšie vybudovanie spoločnej vodovodnej 

prípojky d90 dĺ. 49,0m s napojením na už vybudovanú vetvu „A-3“. Zámerom obce je 

zabezpečenie prístupu k pitnej vode všetkým obyvateľom v obci. 

 

Príprava na výstavbu: 

 Pozemky, na ktorých sa bude realizovať výstavba sú voľné. Dočasná skládka výkopovej 

zeminy je uvažovaná na obecných pozemkoch mimo telesa miestnej komunikácie. So skládkou 

potrubia, tvaroviek a armatúr na stavenisku sa neuvažuje. Potrubie je dodávané v kotúčoch a po 

dovezení sa bude postupne zabudovávať. 

 Pri výstavbe nedôjde k výrubu stromov ani krovia. S preložkami podzemných 

a nadzemných vedení sa neuvažuje. V záujmovom území sa nachádzajú podzemné vedenia, 

ktoré budeme križovať. Trasa a hĺbka existujúcich inžinierskych sietí je zakreslená len 

informatívne. Pred zahájením výstavby dodávateľ stavby zabezpečí presné vytýčenie 

jednotlivých sietí ich správcami. Po vytýčení ich presná poloha sa zistí ručne vykopanými 

sondami pred začatím prác na stavbe.  

 

Stavebné a technické riešenie stavby 

 

Architektonické a stavebno-technické riešenie stavby 

 Stavba má slúžiť na zabezpečenie pitnej vody pre potreby obyvateľov obce v rodinných 

domoch a v bytových domoch. Navrhnuté vodovodné potrubie je osadené pod terénom, nie sú 

naň kladené žiadne architektonické požiadavky. Dimenzia verejného vodovodu bola navrhnutá 

v zmysle vyhl. MŽP SR č. 684/2006 z 26. decembra 2006 a na potrebu požiarnej vody. 

 

Detailná špecifikácia stavebných prác je podrobne rozpísaná a tvorí súčasť Výzvy ako 

Príloha č.1 – Projektová dokumentácia a Príloha č.2 – Nenacenený výkaz výmer. 

 

10. Spoločný slovník obstarávania: 45000000-7 Stavebné práce 

      45332200-5 Vodovodné potrubia 

 

11. Podmienky účasti: 

Uchádzač musí spĺňať osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, t.j. musí preukázať, že 

 

„je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu“ 

 



Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

„nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu“ 

 

Verejný obstarávateľ si túto skutočnosť overí z verejne dostupných zdrojov. 

12. Komplexnosť ponuky: 

Ponuka musí byť komplexná, nesmie byť rozdelená. Predmet zákazky nie je možné rozdeliť 

medzi viacerých uchádzačov. Cenová ponuka musí byť predložená ako celok.  

 

Ekvivalentné riešenie: Predmet zákazky je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne 

a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov alebo rozpätie parametrov 

identifikuje konkrétny typ produktu alebo produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ 

umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom alebo ekvivalentom technického 

riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo ekvivalentné technické riešenie bude 

spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na 

zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Pri produktoch, príslušenstvách 

konkrétnej značky, môže navrhovateľ predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo 

vyššej kvalite. Ak navrhovateľ využije možnosť predloženia ekvivalentu, musí vo svojej cenovej 

ponuke predložiť ako prílohu k cenovej ponuke „Zoznam ponúkaných ekvivalentných 

položiek“, v ktorom uvedie čísla a názvy pôvodných položiek. ku ktorým ponúka ekvivalent, 

čísla nových položiek, obchodný názov, typové označenie a technické parametre ponúkaného 

ekvivalentu v takom rozsahu, aby vyhlasovateľ prieskumu trhu vedel pri hodnotení ponuky 

posúdiť, či ponúkaný výrobok, zariaďovací predmet alebo materiál, je alebo nie je ekvivalentom 

k tomu, ktorý bol požadovaný. Posúdenie ekvivalentnosti je výlučne v kompetencii 

navrhovateľa. 

 

13. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky:  

Štátny jazyk, slovenský jazyk. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, 

predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka, to neplatí pre ponuky, 

doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku.  

 

14. Obhliadka miesta: 

V prípade dodania predmetu zákazky obhliadku miesta verejný obstarávateľ Obec Mašková 

neorganizuje, avšak záujemca môže vykonať obhliadku miesta, aby si sám overil a získal 

všetky potrebné informácie, ktoré bude potrebovať pre prípravu spracovania ponuky. Výdavky 

spojené s touto obhliadkou znáša záujemca. Pre záujemcov, ktorí prejavia záujem o vykonanie 

obhliadky miesta stavby je kontaktnou osobou starostka obce p. Ing. Bronislava Brablecová, 

tel. kontakt: +421 911 951 775. 

 

15. Kritérium na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia:  

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena zákazky v EUR s DPH na celý 

predmet zákazky. V prípade, ak uchádzač nie je platcom DPH bude posudzovaná cena celkom. 

Pravidlo uplatnenia kritéria vyhodnotenia ponúk: poradový systém. Ponuke s najnižšou 

celkovou cenou na predmet zákazky bude priradené prvé miesto, ostatným ponukám druhé, 

tretie, atď. Úspešnou ponukou sa stane ponuka, ktorá sa umiestni na prvom mieste, ostatné 



Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

ponuky sa stanú neúspešnými. 

 

16. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa: 02.09.2024 do 23:59 hod. 

 

Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ nebude 

prihliadať. 

 

17. Spôsob a miesto na predloženie ponúk:  

• Uchádzač môže predložiť iba jednu cenovú ponuku podpísanú a opečiatkovanú 

výhradne v elektronickej podobe prostredníctvom elektronického prostriedku, 

umiestneného na webovej adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/  a to najneskôr do 

02.09.2024 do 23:59 hod. Ponuka musí byť predložená v čitateľnej 

a reprodukovateľnej podobe. 

• V prípade, že uchádzač predloží listinnú ponuku, verejný obstarávateľ na ňu nebude 

prihliadať. 

• Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému JOSEPHINE pomocou hesla aj 

pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným 

kódom (eID). 

• Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. 

Autentifikácia je možná týmito spôsobmi: 

a) v systéme JOSEPHINE registráciou a prihlásením pomocou občianskeho 

preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). 

V systéme je autentifikovaná spoločnosť, ktorú pomocou eID registruje štatutár 

danej spoločnosti. Autentifikáciu vykonáva poskytovateľ systému JOSEPHINE 

a to v pracovných dňoch v čase 8.00 – 16.00 hod. 

b) nahraním kvalifikovaného elektronického podpisu (napríklad podpisu eID) 

štatutárneho orgánu danej spoločnosti na kartu užívateľa po registrácii a 

prihlásení do systému JOSEPHINE. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ 

systému JOSEPHINE a to v pracovných dňoch v čase 8.00 – 16.00 hod. 

c) vložením plnej moci na kartu užívateľa po registrácii, ktorá je podpísaná 

elektronickým podpisom štatutára aj splnomocnenou osobou, alebo prešla 

zaručenou konverziou. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ systému 

JOSEPHINE a to v pracovné dni v čase 8.00 – 16.00 hod. 

d) počkaním na autentifikačný kód, ktorý bude poslaný na adresu sídla firmy do 

rúk štatutára uchádzača v listovej podobe formou doporučenej pošty. Lehota na 

tento úkon sú minimálne 3 pracovné dni a je potrebné s touto lehotou počítať pri 

vkladaní ponuky. 

• Autentifikovaný uchádzač si po prihlásení do systému JOSEPHINE v prehľade – 

zozname obstarávaní vyberie predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného 

formulára na príjem ponúk, ktorý nájde v záložke „Ponuky a žiadosti“. 

 

18. Komunikácia a vysvetľovanie: 

• Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia (ďalej len 

„komunikácia“) medzi verejným obstarávateľom a hospodárskymi subjektmi sa bude 

uskutočňovať v štátnom (slovenskom) jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a 

https://josephine.proebiz.com/sk/


Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

obsah týchto údajov uvedených v ponuke, podmienkach účasti a zaručí ochranu 

dôverných a osobných údajov uvedených v týchto dokumentoch. 

• Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať 

v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného 

rozhrania systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek 

komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a hospodárskymi subjektmi 

počas celého procesu verejného obstarávania. 

• Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú hospodárskemu subjektu, 

ak jej adresát bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, t.j. ako náhle 

sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme 

JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania v systéme JOSEPHINE a to v súlade s 

funkcionalitou systému. 

• Ak je odosielateľom zásielky verejný obstarávateľ, tak hospodárskemu subjektu bude 

na ním určený kontaktný e-mail /e-maily bezodkladne odoslaná informácia, že k 

predmetnej zákazke existuje nová zásielka/správa. Záujemca/uchádzač sa prihlási do 

systému a v komunikačnom rozhraní zákazky bude mať zobrazený obsah komunikácie 

– zásielky, správy. Záujemca/uchádzač si môže v komunikačnom rozhraní zobraziť celú 

históriu o svojej komunikácií s verejným obstarávateľom. 

• Ak je odosielateľom informácie hospodársky subjekt, tak po prihlásení do systému a k 

predmetnému obstarávaniu môže prostredníctvom komunikačného rozhrania odosielať 

správy a potrebné prílohy verejnému obstarávateľovi. Takáto zásielka sa považuje za 

doručenú verejnému obstarávateľovi okamihom jej odoslania v systému JOSEPHINE v 

súlade s funkcionalitou systému. 

• Verejný obstarávateľ odporúča hospodárskym subjektom, ktorí si vyhľadali 

obstarávania prostredníctvom webovej stránky verejného obstarávateľa, resp. v systéme 

JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com;) a zároveň chcú byť informovaní o 

prípadných aktualizáciách týkajúcich sa konkrétneho obstarávania prostredníctvom 

notifikačných e-mailov, aby v danom obstarávaní zaklikli tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ 

(v pravej hornej časti obrazovky). Notifikačné e-maily sú taktiež doručované 

záujemcom, ktorí sú evidovaní na elektronickom liste záujemcov pri danej zákazke. 

• Verejný obstarávateľ umožňuje neobmedzený a priamy prístup elektronickými 

prostriedkami k súťažným podkladom a k prípadným všetkým doplňujúcim podkladom. 

Verejný obstarávateľ tieto všetky podklady / dokumenty bude uverejňovať ako 

elektronické dokumenty v príslušnej časti zákazky v systéme JOSEPHINE, ako 

elektronický prostriedok na komunikáciu vo verejnom obstarávaní. 

• Verejný obstarávateľ odporúča hospodárskym subjektom, aby si prečítali manuál ku 

komunikačnému rozhraniu JOSEPHINE – skrátený návod Účastník, v ktorom sú 

uvedené všetky podstatné informácie pre prácu so systémom JOSEPHINE. Predmetný 

manuál je zverejnený na úvodnej stránke https://josephine.proebiz.com; v pravej hornej 

časti obrazovky. 

• V prípade nejasností alebo potreby objasnenia akýchkoľvek poskytnutých informácií 

vo výzve na predkladanie ponuky, v súťažných podkladoch a sprievodnej dokumentácii 

k nej v lehote na predkladanie ponúk môže ktorýkoľvek z hospodárskych subjektov 

požiadať o vysvetlenie prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 

JOSEPHINE podľa vyššie uvedených pravidiel komunikácie. 



Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

• Hospodársky subjekt môže požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie informácií 

uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo inej 

sprievodnej dokumentácii. Verejný obstarávateľ a obstarávateľ v súlade s § 48 ZVO 

bezodkladne poskytnú vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, 

návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti všetkým záujemcom, ktorí sú im 

známi, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk alebo 

lehoty na predloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti za 

predpokladu, že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred; ak sa použije 

zrýchlený postup z dôvodu naliehavej udalosti, je táto lehota štyri dni. 

• Verejný obstarávateľ požaduje, aby všetky prípadné vysvetlenia v súťaži hospodárske 

subjekty zapracovali do svojich ponúk. 

 

19. Požadovaný obsah ponuky: 

• Neocenený výkaz výmer – tvorí prílohu č.2 tejto Výzvy 

• Identifikačné údaje uchádzača – tvoria prílohu č.3 tejto Výzvy 

• Návrh  na plnenie kritérií – tvorí prílohu č.4 tejto Výzvy 

 

• Návrh Zmluvy o dielo, ktorý tvorí prílohu č.5 tejto Výzvy – Uchádzač Návrh Zmluvy 

o dielo NEVYPĹŇA do cenovej ponuky. Verejný obstarávateľ uzavrie Zmluvu 

o dielo s úspešným uchádzačom. Návrh Zmluvy o dielo slúži uchádzačovi iba na 

oboznámenie sa s obchodnými podmienkami. Uchádzač predložením svojej ponuky 

súhlasí so zmluvnými podmienkami – súhlas vyjadrí v prílohe č.3 Identifikačné 

údaje uchádzača tejto Výzvy. 

  

20. Vyhodnotenie ponúk: 

Otváranie a vyhodnotenie ponúk sa uskutoční dňa 03.09.2024 o 08:00 hod. 

prostredníctvom systému IS EPVO a to bez prítomnosti uchádzačov.  

21. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

• Po vyhodnotení predložených ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk 

bude uchádzačom elektronický odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia 

ponúk. 

• Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie Zmluvy o dielo podľa 

Prílohy č.5 Výzvy. Zmluva bude uzavretá v súlade s podmienkami súťažných 

podkladov a ponukou úspešného uchádzača. 

• Zhotoviteľ je povinný dodržať sociálny aspekt vo verejnom obstarávaní a 

to nasledovne: 

„v prípade, ak dodávateľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre 

realizáciu danej zákazky, je podmienkou pre uchádzačov, aby v realizačnej 

zmluve v takomto prípade zamestnali na realizáciu predmetnej aktivity osoby 

dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC)“. 

• Zmluva o dielo nadobudne platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán. 

Zmluva o dielo nadobudne účinnosť v nasledujúci deň po dni jej 

zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 



Obec Mašková, Mašková 76, 985 11 Mašková 
 

Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, v spojení s § 5a 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe ku informáciám a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 

neskorších predpisov.  

• Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku v prípade, 

že predložené ponuky budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného 

obstarávateľa alebo inak nevýhodné pre verejného obstarávateľa. 

• Doručená ponuka bude zahrnutá do vyhodnotenia ponúk len v prípade, že jej 

obsah je v súlade s podmienkami definovanými vo Výzve na predkladanie 

ponúk, doručená ponuka obsahuje všetky náležitosti uvedené vo Výzve a bola 

predložená v určenej lehote na predkladanie ponúk. 

• Verejný obstarávateľ zruší použitý postup zadávania z nasledovných dôvodov, 

ak: 

- nebude predložená ani jedna ponuka 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, stanovené verejným 

obstarávateľom, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným 

požiadavkám stanoveným verejným obstarávateľ v tejto výzve na 

predkladanie ponúk a návrh ceny v ponukách bude nevýhodný pre 

verejného obstarávateľa, 

- sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto zadávanie zákazky. 

 

 

 

 

V Lučkovciach, dňa 09.08.2024 

 

 

                       Mgr. Ivana Kužmová 

                  Osoba poverená realizáciou VO 

 

 

Prílohy:  

Príloha č.1 – Projektová dokumentácia 

Príloha č.2 – Nenacenený výkaz výmer 

Príloha č.3 – Identifikačné údaje uchádzača 

Príloha č.4 – Návrh na plnenie kritérií 

Príloha č.5 – Návrh Zmluvy o dielo 


